中国职业安全健康协会文件

中国职业安全健康协会

关于征集 2021 年度团体标准项目的通知

协会各分支机构、会员单位，各有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国标准化法》、民政部《团

体标准管理规定》（国标委〔2019〕1号）的精神，充分发挥

市场主体的创新优势，加快建立和完善与国家标准、行业标

准等协调互补的职业安全健康领域团体标准体系，促进职业

安全健康领域产业、技术和综合服务的高质量发展，助力应

急管理体系和能力现代化建设，依据《中国职业安全健康协

会团体标准管理办法（试行）》，经研究决定，现向有关单位

征集 2021 年中国职业安全健康协会团体标准项目。现将有

关事项通知如下：

中安健协〔2021〕10 号

一、申报原则

（一）立足职业健康安全健康与应急管理领域发展需

求，着眼提升标准化服务水平，促进行业规范发展；

（二）符合安全生产、职业健康、应急管理、健康企业、

城市（社区）安全健康领域发展和创新需求，聚焦新技术、

新产业、新业态和新模式，促进创新技术产业化、市场化；

（三）避免同已有国家标准、行业标准或地方标准交叉、

重复或矛盾。

二、申报要求

（一）填写团体标准制订项目立项申请表（见附件 1）；

（二）提交标准草案（或可行性研究报告、相关论证材

料），应列出标准的范围和主要技术内容；

（三）所有立项申请资料均应同时递交纸质版和电子

版。纸质版加盖公章，一式两份，寄送至协会团标委秘书处；

电子版发送至协会团标委秘书处邮箱。

三、申报时间

申报单位可不定期、随时向协会团标委秘书处进行申

报，协会团标委秘书处将根据申报情况，适时组织专家审查

并批准立项，并及时在全国团体标准信息平台网站

（ www.ttbz.org.cn ） 和 中 国 职 业 安 全 健 康 协 会 网 站

（www.cosha.org.cn）发布立项信息。